

MUNICIPIO DE TURURU  
TURURU-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011212/22**  
Processo Administrativo Nº 003/2022-PE-EDIV  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA  
Data de Publicação: 16/12/2022 09:30:37

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/01/2023 14:16:49**  
**LANCHES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIO
Descrição: MARMITEX COMPLETA INDIVIDUAL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR FUNDA, PESANDO NO MÍNIMO 900g, sem contar a embalagem, contendo no mínimo: 250g de arroz, 150g macarrão, 100g feijão, 200g 2 tipos de carne (boi, suíno, frango ou peixe), 100g legumes refogados e salada crua.			
Quantidade: 9.680		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 145.200,00
Item: 2	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIO
Descrição: REFEIÇÕES Deverão ser compostas de, no mínimo, 04 itens dos citados abaixo (escolha a critério da CONTRATANTE), sempre acompanhadas de refrigerante (sendo, no mínimo, 2 sabores) e suco de fruta (sendo, no mínimo, 2 sabores) (200ml) - SALADAS (100g): 02 (dois) tipos: Legumes (com, no mínimo, 2 tipos de legumes e maionese) ou Salpicão e outra do tipo Folhosa (com, no mínimo, 3 tipos de folhas);- MOLHOS (30g): 03 (três) tipos: Rosé, vinagrete, tártaro, etc.; - ARROZ (150g): 01 (um) tipo: Branco tipo 1 com variações conhecidas de arroz (Risoto, arroz à grega, carreteiro); - FEIJÃO (150gr): 01 (um) tipo: Preto, carioca, branco, com ou sem carne; - MASSA (150gr): 01 (um) tipo: Espaguete, etc., com ou sem molho (bolonhesa); - CARNES (200gr):02 (dois) tipos: Carne branca (frango) e carne vermelha (coxão mole ou patinho);Obs.: Qualquer tipo de carne servida, sob qualquer forma, deverá ser do tipo limpa, isto é, isenta de nervuras.			
Quantidade: 18.560		Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 194.880,00
Item: 3	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIO
Descrição: COFFEE BREAK Deverá conter 10 (dez) das 12 (doze) opções do cardápio abaixo (escolha a critério da CONTRATANTE). - Salgados variados (porção com 5 unidades): Assados (empada, tortinha, barquete, bolinha recheada) com recheios de doce, queijo, presunto, salsicha, frango e carne do sol; - Torradas (porção com 5 unidades); - Pães: pão de leite (2 unidades) ou carioca (1 unidade); - Frios (uma fatia de cada): queijo coalho ou mussarela e presunto de peru; - Salsicha em rodelas no molho de tomate (150gr); - Patês variados: atum, queijo, frango e presunto; (no máximo, 2 opções por evento, com 20g de cada tipo) - Sucos de frutas naturais variados (300ml): manga, maracujá, cajá, acerola, laranja, goiaba, abacaxi (no mínimo, duas opções); - Chocolate quente (200ml); - Café (100ml); - Leite de integral e/ou desnatado (100ml); - Tapioca com ou sem manteiga do tipo de frigideira e/ou redondinha (1 unidade). - Bolos variados (1 fatia), sendo, no mínimo, 2 sabores: batata, aipim, milho ou fofo chocolate/laranja/limão/manteiga) - Frutas variadas: mamão, melão, melancia, uva (80g); abacaxi (1 rodela); banana, laranja, maçã (1 unidade). No máximo, 3 opções de frutas.			
Quantidade: 12.880		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 128.800,00
Item: 4	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIO
Descrição: LANCHES Deverão ser compostos de uma das opções abaixo (escolha a critério da CONTRATANTE). - Sanduíche misto (1 fatia de queijo, 1 de presunto e) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Torta recheada de frango ou carne de sol (200g) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Salgadinhos 10 (dez) unidades, de 5 tipos + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco;; - Salada de Frutas com 5 tipos de frutas (200g); - Obs: Suco feito de polpa de fruta			
Quantidade: 14.560		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 131.040,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENE XIMENES ARAGAO 05584845302	042 48.185.924/0001-36	1.006.624,00	599.920,00	Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	095 35.959.058/0001-41	1.026.084,80	655.000,00	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	081 41.250.142/0001-94	1.026.084,80	688.990,00	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	048 43.570.564/0001-72	1.026.084,80	709.900,00	Sim
5 FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA	014 40.904.276/0001-19	1.124.360,00	709.999,00	Sim



**MUNICIPIO DE TURURU  
TURURU-CE**

6 W.R.S. SERVICOS LTDA	009	40.546.633/0001-14	748.960,00	748.960,00	Sim
7 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	093	11.750.292/0001-04	1.026.084,80	1.026.084,80	Sim
8 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS	097	19.612.832/0001-97	1.026.084,80	1.026.084,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	065	27.105.515/0001-02	1.026.084,80	533.499,68	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
FERNANDES ATACAREJO LTDA	021	38.333.439/0001-09	1.026.084,80	532.000,00	Sim
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	089	04.011.796/0001-39	1.026.084,80	600.000,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/01/2023 14:16:49  
LANCHES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: MARMITEX COMPLETA INDIVIDUAL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR FUNDA, PESANDO NO MÍNIMO 900g, sem contar a embalagem, contendo no mínimo: 250g de arroz, 150g macarrão, 100g feijão, 200g 2 tipos de carne (boi, suíno, frango ou peixe), 100g legumes refogados e salada crua.			
Quantidade: 2.420	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 36.300,00	

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: REFEIÇÕES Deverão ser compostas de, no mínimo, 04 itens dos citados abaixo (escolha a critério da CONTRATANTE), sempre acompanhadas de refrigerante (sendo, no mínimo, 2 sabores) e suco de fruta (sendo, no mínimo, 2 sabores) (200ml) - SALADAS (100g): 02 (dois) tipos: Legumes (com, no mínimo, 2 tipos de legumes maionese) ou Salpicão e outra do tipo Folhosa (com, no mínimo, 3 tipos de folhas);- MOLHOS (30g): 03 (três) tipos: Rosé, vinagrete, tártaro, etc.; - ARROZ (150g): 01 (um) tipo: Branco tipo 1 com variações conhecidas de arroz (Risoto, arroz à grega, carreteiro); - FEIJÃO (150gr): 01 (um) tipo: Preto, carioca, branco, com ou sem carne; - MASSA (150gr): 01 (um) tipo: Espaguete, etc., com ou sem molho (bolonhesa); - CARNES (200gr):02 (dois) tipos: Carne branca (frango) e carne vermelha (coxão mole ou patinho);Obs.: Qualquer tipo de carne servida, sob qualquer forma, deverá ser do tipo limpa, isto é, isenta de nervuras.			
Quantidade: 4.640	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 48.720,00	

<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: COFFEE BREAK Deverá conter 10 (dez) das 12 (treze) opções do cardápio abaixo (escolha à critério da CONTRATANTE). - Salgados variados (porção com 5 unidades): Assados (empada, tortinha, barquete, bolinha recheada) com recheios de doce, queijo, presunto, salsicha, frango e carne do sol; - Torradas (porção com 5 unidades); - Pães: pão de leite (2 unidades) ou carioca (1 unidade); - Frios (uma fatia de cada): queijo coalho ou mussarela e presunto de peru; - Salsicha em rodelas no molho de tomate (150gr); - Patês variados: atum, queijo, frango e presunto; (no máximo, 2 opções por evento, com 20g de cada tipo) - Sucos de frutas naturais variados (300ml): manga, maracujá, cajá, acerola, laranja, goiaba, abacaxi (no mínimo, duas opções); - Chocolate quente (200ml); - Café (100ml); - Leite de integral e/ou desnatado (100ml); - Tapioca com ou sem manteiga do tipo de frigideira e/ou redondinha (1 unidade). - Bolos variados (1 fatia), sendo, no mínimo, 2 sabores: batata, aipim, milho ou fofó chocolate/laranja/limão/manteiga) - Frutas variadas: mamão, melão, melancia, uva (80g); abacaxi (1 rodela); banana, laranja, maçã (1 unidade). No máximo, 3 opções de frutas.			
Quantidade: 3.220	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 32.200,00	

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: LANCHES Deverão ser compostos de uma das opções abaixo (escolha a critério da CONTRATANTE). - Sanduíche misto (1 fatia de queijo, 1 de presunto e) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Torta recheada de frango ou carne de sol (200g) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Salgadinhos 10 (dez) unidades, de 5 tipos + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco;; - Salada de Frutas com 5 tipos de frutas (200g); - Obs: Suco feito de polpa de fruta			
Quantidade: 3.640	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 32.760,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 RENE XIMENES ARAGAO 05584845302	061	48.185.924/0001-36	251.656,00	149.980,00	Sim
2 FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA	085	40.904.276/0001-19	279.880,00	159.900,00	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	024	41.250.142/0001-94	256.521,20	160.000,40	Sim



MUNICÍPIO DE TURURU  
TURURU-CE

4 W.R.S. SERVICOS LTDA	058	40.546.633/0001-14	187.240,00	187.240,00	Sim
5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	065	43.570.564/0001-72	256.521,20	251.600,00	Sim
6 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	001	11.750.292/0001-04	256.521,20	256.521,20	Sim
7 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS	080	19.612.832/0001-97	256.521,20	256.521,20	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	031	35.959.058/0001-41	256.521,20	256.521,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	059	27.105.515/0001-02	256.521,20	133.390,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERNANDES ATACAREJO LTDA	029	38.333.439/0001-09	256.521,20	133.000,00	Sim
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	010	04.011.796/0001-39	256.521,20	149.000,00	Sim

AUTORIDADE: RENATA MARIA FEITOSA CHAVES